ATAI - TP 011-2016

Aos vinte e um dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas, na sede da
Prefeitura Municipal de Taquari, na sala da Comissão Permanente de Licitações, presentes os
membros da Comissão, nomeada pela Portaria n° 758/2016, CARLOS HENRIQUE DA SILVA,
Presidente, ALESSANDRA REIS DA SILVEIRA e VIVIAN DA SILVA RIBEIRO, membros, foi
aberta a Tomada de Preços número zero onze barra dois mil e dezesseis, que tem como objeto
Constitui objeto da presente, a contratação dos serviços de acesso dedicado à Internet, com
disponibilidade plena da taxa de transmissão/recepção e abordagem dupla, utilizando protocolo
TCP/IP, na velocidade total de 20MB, com 90% de garantia da banda, nos termos e condições
constantes no edital. No momento da abertura da sessão houve a presença do seguinte licitante:
TKNET TELECOM LTDA EPP, representada por Cesar Augusto Ferreira Filho, RG
9101969427. Pela Comissão Permanente de Licitações foi procedida a abertura e julgamento
do envelope no. 01 (documentação) da empresa acima identificada. Após análise da
documentação apresentada, constatou-se que a empresa participante cumpriu as exigências
constantes no instrumento convocatório, restando, portanto, devidamente habilitada. Dessa
forma, a Comissão procedeu a abertura do envelope número dois (proposta). Após análise da
mesma, contatou-se que a proposta atendeu as exigências do edital, sendo declarada
vencedora a empresa TKNET TELECOM LTDA EPP, com o valor global de R$ 3.685,00
(três mil seiscentos e oitenta e cinco reais), dos quais R$ 3.590,00 (três mil quinhentos e
noventa reais) corresponde ao valor mensal e R$ 95,00 (noventa e cinco reais) ao valor da
hora técnica. Nada mais havendo, a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata, a qual, após
lida e aprovada sem ressalvas, foi assinada pelos presentes.